
 
 

 
 
 

VZ/031/2017 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

na realizaci veřejné zakázky  

„Automatické parkovací za řízení pro kola v Litom ěřicích – II“ 

 
 
 
Město Litom ěřice 
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, Česká republika 
IČO: 00263958 
DIČ: CZ00263958   
zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města  

(dále jen „Objednatel “) 

na straně jedné  

 
a 
 
SYSTEMATICA s.r.o. 
se sídlem: Jindřišská 33, 530 02 Pardubice 
IČO: 288 51 587 
DIČ: CZ28851587 
zastoupena: Rudolfem Bernartem 
zapsaná v rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka 30988 
Bankovní spojení: XXXXX   

(dále jen „Zhotovitel “) 

na straně druhé 

 
(společně dále jen „Smluvní strany “ nebo každá jednotlivě „Smluvní strana “) 
 

 
uzavírají tento: 

 
 

Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky  

„Litoměřice, Palachova ulice – výběr dodavatele stavebních prací“  

(dále jen „Dodatek “): 

  



 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 11 2017 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Automatické parkovací zařízení pro kola v Litoměřicích – II“ (dále jen „Smlouva “). 

1.2. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 
jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změn v součtu nepřesahuje procentní limit původní hodnoty 
závazku stanovený v cit. ust. ZZVZ: 

1.2.1. Klempířské úpravy okapové lišty na spodní zděné stavbě při přechodu nadzákladové 
konstrukce a svislé ochrany spodní stavby. Projektová dokumentace toto řešení 
neobsahovala.  

1.2.2. Doplnění vodících a znakových prvků pro nevidomé, které projektová dokumentace 
neřešila. 

1.2.3. Doplnění kabelové přípojky NN z rozvaděče na budově vlakového nádraží. Tuto 
přípojku projektová dokumentace neřešila a odkazovala zřízení této přípojky 
prostřednictvím provozovatelem distribuční sítě ČEZ. 

1.2.4. Odstranění nefunkčního septiku v místě stavby. Projektová dokumentace toto 
odstranění neřešila, jeho zachování by bránilo provedení stavby a terénním úpravám. 

1.2.5. Provedení terénních úprav, které je nutno provést z důvodu existence stávajících sítí. 

1.2.6. Změna umístění 2 ks stromů oproti PD (bez vlivu na cenu) - z důvodu existence 
inženýrských sítí a jejich ochranných pásem v místě určeném podle PD pro výsadbu 
některých stromů. 

1.3. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku ke Smlouvě je dále sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 4 ZZVZ, když tyto změny nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změn v součtu je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a zároveň je nižší než procentní limit původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce stanovený v cit. ust. ZZVZ: 

1.3.1. Doplnění veřejné pumpy včetně instalace. Veřejná pumpa nebyla součástí projektové 
dokumentace. 

1.3.2. Instalace HW a SW pro použití Inkarty ČD a.s. 

1.4. Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
Smlouvě, tzn. dle jednotkových cen položek, které se nachází ve Výkazu výměr, u nových 
položek dodatečných stavebních prací byla pro stanovení ceny použita položka dle použité 
cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní. 

1.5. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku ke Smlouvě je taktéž prodloužení doby pro provedení 
a dokončení Díla Akceptací Díla, a to s ohledem na změny plnění Díla sjednané= tímto 
Dodatkem a potřebu provést zkušební provoz Parkovací věže s dostatečným internetovým 
připojením. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění způsobem uvedeným ve Změnovém listu 
č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 



 3 

2.2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto dodatkem, nově 
Cena Díla dle čl. 5.1 Smlouvy činí: 

cena dle SoD bez DPH:      11.120.785,- Kč 

vícepráce bez DPH:            327.253,- Kč 

méněpráce bez DPH:              -249.574,- Kč 

cena celkem bez DPH  11.198.464,- Kč 

DPH ve výši 21%:                           2.351.677,- Kč 

cena v Kč včetně DPH:                13.550.141,- Kč   

                 slovy: Třináctmilionůpětsetpadesáttisícjednostočtyřicetjedna korun českých 

2.3. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto dodatkem, se 
doba pro provedení a dokončení Díla Akceptací Díla prodlužuje o 20 dnů, a tedy Smluvní 
strany sjednávají, že čl. 4.5 Smlouvy nově zní takto: 

„4.5 Zhotovitel se zavazuje řádně provést a dokončit Dílo Akceptací Díla ve smyslu čl. 8.2 
této Smlouvy nejpozději do 3 (tří) měsíců a 20 (dvaceti) dnů ode dne předání 
staveniště dle čl. 4.4 této Smlouvy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

3.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:  

• příloha č. 1 – Změnový list č. 1 
• příloha č. 2 – Změnový výkaz výměr  

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží 
Objednatel a jeden Zhotovitel. 

 

Objednatel  
 
V Litoměřicích dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel  
 
V Pardubicích dne 
 

 
 

............................................. 
Město Litoměřice 

Mgr. Ladislav Chlupáč 
starosta 

.............................................. 
SYSTEMATICA s.r.o. 

Rudolf Bernart, jednatel 

 


